
3764 Martes 13 mayo 2003 BOE núm. 114

especialmente en trabajos de reparación que requie-
ran soluciones urgentes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 27 de enero de 2003, núm. 23.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.049.199,67
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2003.
b) Contratista: Vareser 96, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe bianual

para la Conservación Preventiva: 916.051,40 euros.
Conservación Puntual: 10,8669% de baja sobre cua-
dro de precios de referencia de Ingeniería Civil
C.I.C.C.P. de la Comunidad Valenciana 2002.

Valencia, 6 de mayo de 2003.—El Presidente,
Rafael del Moral Carro.—18.710.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Valen-
cia por la que se anuncia la adjudicación
del contrato de «Suministro de servidores
de red para el portal valenciaport».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Valencia.
c) Número de expediente: 01.02.03-SUM.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de los

servidores de red necesarios para el desarrollo, pues-
ta en marcha y explotación del portal Valenciaport.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 17 de marzo de 2003, núm. 65.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 301.600,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de abril de 2003.
b) Contratista: Acción Informática, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 266.044,55 euros.

Valencia, 6 de mayo de 2003.—El Presidente,
Rafael del Moral Carro.—&18.712.

Corrección de erratas de la Resolución de la
Secretaría de Estado de Infraestructuras,
Dirección General de Carreteras, por la que
se anuncia la licitación de un contrato de
obra, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de concurso.

Advertida errata en la inserción de la Resolución
arriba indicada, publicada en el Boletín Oficial del
Estado número 112, de fecha 10 de mayo de 2003,
página 3716, se indica a continuación la oportuna
rectificación:

En el apartado 1.c) número de expediente,
d o n d e d i c e : « 1 2 - O - 8 8 0 » , d e b e d e c i r :
«12-S0-2880».—&19.310 CO.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se convoca concurso, procedimien-
to abierto, para la adjudicación del contrato
de suministro de diversos productos de lim-
pieza para la Residencia Joaquín Blume, de
Madrid, durante el año 2003 (expediente
34/03 AC).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro arriba
indicado.

e) Plazo de entrega: Año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): El presupuesto máximo del gasto es
57.960,00 Euros.

5. Garantía provisional: 1.159,20 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación.

b) Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.
d) Teléfono: 91 589 67 79.
e) Telefax: 91 589 66 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el cierre de ofertas (laborables
de nueve a catorce horas).

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Económica: informe de instituciones
financieras (artículo 16 apartado a) de la Ley de
Contratos; Técnica: relación de suministros efec-
tuados en tres últimos años (artículo 18 apartado a).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de mayo
de 2003.

b) Documentación a presentar: Cláusula 6 del
Pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Supe-
rior de Deportes.

2. Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Deportes.
b) Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de junio de 2003.
e) Hora: A partir de las diez horas treinta minu-

tos.

10. Otras informaciones: La Mesa de Contra-
tación, el día 3 de junio de 2003, calificará la docu-
mentación presentada a los efectos indicados en
la cláusula 7.2 del Pliego y se publicarán los acuerdos
de la Mesa que afecten a los licitadores en el tablón
de anuncios del Consejo Superior de Deportes a
efectos de notificación.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es.

Madrid, 8 de mayo de 2003.—La Presidenta de
la Mesa de Contratación, Cristina Torre-Marín
Comas.—&19.724.

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se convoca concurso, procedimien-
to abierto, para la adjudicación del contrato
de suministro de material deportivo y de
paseo para la uniformidad de los partici-
pantes españoles en la Universiada de Vera-
no 2003, a celebrar en Daegu, Corea (ex-
pediente 44/03 CD).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro arriba
indicado.

c) División por lotes y número: Lote 1: equi-
pación deportiva; Lote 2: equipación de desfile o
paseo.

e) Plazo de entrega: 25 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 94.660,50 euros. El importe desglosado por
cada lote es: Lote 1: 49.584,00 euros y Lote 2:
45.076,50 euros.

5. Garantía provisional: Lote 1: 991,68 euros;
Lote 2: 901,53 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación.

b) Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.
d) Teléfono: 91 589 67 79.
e) Telefax: 91 589 66 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el cierre de ofertas (laborables
de nueve a catorce horas).

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Económica: informe de instituciones
financieras (artículo 16 apartado a) de la Ley de
Contratos; Técnica: relación de suministros efec-
tuados en los tres últimos años (artículo 18 apar-
tado a).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de mayo
de 2003.

b) Documentación a presentar: Cláusula 6 del
Pliego.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General del Consejo Supe-

rior de Deportes.
2. Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Deportes.
b) Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de junio de 2003.
e) Hora: A partir de las diez horas treinta minu-

tos.

10. Otras informaciones: La Mesa de Contra-
tación, el día 3 de junio de 2003, calificará la docu-
mentación presentada a los efectos indicados en



BOE núm. 114 Martes 13 mayo 2003 3765

la cláusula 7.2 del Pliego y se publicarán los acuerdos
de la Mesa que afecten a los licitadores en el tablón
de anuncios del Consejo Superior de Deportes a
efectos de notificación.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario/s.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 8 de mayo de 2003.—La Presidenta de
la Mesa de Contratación, Cristina Torre-Marín
Comas.—&19.723.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de fecha 9 de mayo de 2003, por la que
se convoca concurso, procedimiento abierto,
para la adjudicación del contrato de obras
que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de adecuación
del Museo Nacional de Antropología de Madrid.

Clasificación: Grupo C, Completo, Categoría F;
Grupo K, Subgrupo 6, Categoría E; Grupo I, Sub-
grupo 6, Categoría E y Grupo J, Subgrupo 2, Cate-
goría D.

Plazo de ejecución: seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente (Artículo 71.2.C del
T.R.L.C.A.P.).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 6.615.620,42 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Licitaciones y Contratos
de esta Gerencia, de diez a trece horas.

b) Domicilio: c/ Alfonso XII, 3 y 5.
c) Localidad y código postal: 28014-Madrid.
d) Teléfono: 91 589 87 52.
e) Telefax: 91 589 86 33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de junio de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de junio de
2003, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en las cláusulas 7.2., 7.3. y 7.4. del Pliego de las
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de esta Gerencia.
En cuanto a las proposiciones por correo, se estará
a lo dispuesto en la cláusula 7.1. del Pliego de las
Administrativas Particulares.

2. Domicilio: c/Alfonso XII, 3 y 5.
3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la fecha de apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Licitaciones de esta Geren-
cia.

b) Domicilio: c/Alfonso XII, 3 y 5.

c) Localidad: 28014-Madrid.
d) Fecha: 1 de julio de 2003.
e) Hora: A partir de las diez.

10. Otras informaciones. Examen de documen-
tación: La Mesa de Contratación el día 20 de junio
de 2003, publicará en el tablón de anuncios de
la Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de
Educación y Cultura, la lista de los licitadores en
cuya documentación se hayan observado defectos
materiales, con el fin de que los mismos, conozcan
y subsanen éstos, dentro del plazo que se conceda
al efecto.

Adjudicación: La Resolución de adjudicación se
expondrá en el tablón de anuncios de la Gerencia
de Infraestructuras y Equipamientos de Educación
y Cultura, tal como establece la cláusula 11.3 del
Pliego de las Administrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación de este anuncio y de los que se publiquen
en otros medios de difusión, serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.administracion.es

Madrid, 9 de mayo de 2003.—La Presidenta (Real
Decreto 1331/2000, de 7 de julio), el Secretario
técnico de Infraestructuras, Fdo.: Jesús Ruiz
Cosín.—&19.756.

Resolución del Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música por la que se anun-
cia concurso para la contratación del Sumi-
nistro e Instalación de Estructuras de Apoyo
y Maquinaria Escénica, con destino a la
Compañía Nacional del Teatro Clásico (Tea-
tro Pavón, C/ Embajadores, nº 9), de
Madrid. (030124).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro citado en
el encabezamiento.

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego
de Prescripciones Técnicas.

d) Lugar de entrega: Según Pliego de Prescrip-
ciones Técnicas.

e) Plazo de entrega: Según punto 4 del Pliego
de Cláusulas Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 57.000,00.

5. Garantía provisional. 1.140,00 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, nº 1, 3ª Planta,
Mesa de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91.701.70.00.
e) Telefax: 91.523.01.66.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según punto 8.3 2 del Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de Mayo
de 2003, desde las 9,30 h. hasta las 17,30 horas
(en horario ininterrumpido).

b) Documentación a presentar: Según Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, nº 1 Planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres Meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, nº 1, 2ª Planta,
Sala de Prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de junio de 2003.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones. La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
publicación en el Tablón de Anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 29 de abril de 2003.—El Director General
del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de
la Música, D. Andrés Amorós Guardiola.—19.621.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se convoca subasta para la con-
tratación de las obras de instalación de aire
acondicionado en el Centro de Formación
Profesional Náutico-Pesquero del Salguei-
ral-Bamio (Pontevedra).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: S-5/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de instalación
de aire acondicionado en el Centro de Formación
Profesional Náutico-Pesquero del Salgueiral-Bamio
(Pontevedra).

b) División por lotes y número: No hay lotes.
c) Lugar de ejecución: En el Centro de For-

mación Profesional Náutico-Pesquero del Salguei-
ral-Bamio (Pontevedra).

d) Plazo de ejecución (meses): 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 756.609,95.

5. Garantía provisional: No se exige.


